
 

VŠĮ JONAVOS LIGONINĖJE KORUPCIJOS PREVENCIJA IR 

KONTROLĖ 

 

Korupcija yra asmens naudojimasis savo padėtimi, siekiant neteisėtos naudos. 

Ryškiausia korupcijos forma – kyšininkavimas. Tai tiesioginis ar netiesioginis savo ar kitų 

naudai kyšio paėmimas, susitarimas ar pažadas jį priimti, provokavimas ar reikalavimas duoti 

kyšį. 

Kyšio priėmimas – neteisėtai gaunamos naudos užvaldymas ir pasisavinimas. Paprastai 

jis turi materialias formas (pinigai, daiktai, tauriųjų metalų dirbiniai, gėrimai, saldainiai), rečiau – 

nematerialias: pelningi įgaliojimai, pažintys, ryšiai, artimųjų protegavimas. Visi kyšininkavimo 

būdai, kaip ir kyšio davimas, yra netoleruotini ir užtraukia baudžiamąją atsakomybę, nes 

nusikalstamą veiką daro abi pusės. Korupciniai nusikaltimai priskiriami prie sunkių už kuriuos 

numatyta reali laisvės atėmimo bausmė iki aštuonerių metų. Jokia kita atsakomybė, išskyrus 

baudžiamąją, už korupcinius nusikaltimus nenumatyta. 

Kyšis ar dovana. Kyšis duodamas už tam tikrą elgesį, siekiant, kad kyšio ėmėjas 

atliktų neteisėtus veiksmus arba neatliktų jam priklausančių veiksmų, ar suteiktų pirmumo teisę. 

Kyšiu siekiama asmeninės naudos. 

Dovana, tai daikto, pinigų, paslaugų įteikimas tam tikra proga, nesant suinteresuotumo 

papirkti, gauti naudos, ja siekiama sukelti teigiamų emocijų. Dovanojimo atveju nesiekiama 

jokių asmens, kuriam dovanojama, veiksmų, nedaroma įtaka jo valiai. 

Reikia pažymėti, kad kai kuriais įstatymais ir šiandien leidžia valstybės tarnautojams 

priimti dovanas ar paslaugas, tačiau visada, kai kyla abejonių – kyšis tai ar dovana, teisingiausia 

– nesitarti, nežadėti, nedovanoti ir neimti, nes gydytojas, kuriam atsidėkojama, yra davęs 

HIPOKRATO priesaiką, o už darbą gauna atlyginimą. 

Kur kreiptis? 
Ligoninės administracija prašo Jus elgtis pilietiškai,: jeigu jus prašė atlygio, jeigu be 

teisinio pagrindo mokėjote medicinos darbuotojui, jeigu manote, kad esate provokuojamas duoti 

kyšį – kreipkitės į ligoninės vadovybę, skambindami telefonais Nr. (8349) 69101 arba (8349) 

69102 arba praneškite elektroniniu paštu: info@jonavosligonine.lt. Kiekvienas atvejis bus 

išnagrinėtas, visa gauta informacija bus teisiškai įvertinta. 
 

 

Kiti kontaktai: 

SAM pasitikėjimo telefonas +370 800 66004 

SAM el. paštas korupcija@sam.lt 

STT karštosios linijos telefonas +370 5 2663333 

STT el. paštas pranesk@stt.lt 
 

 

 

 

 

mailto:info@jonavosligonine.lt
mailto:korupcija@sam.lt
mailto:pranesk@stt.lt

